ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI                                                                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-ĐHQGHN Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh thành viên các Hội đồng chuyên môn

Đại học Quốc gia Hà Nội

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 186/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của Chính

phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học

Quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-ĐHQGHN ngày 16 tháng 01 năm 2015

của Giám đốc ĐHQGHN ban hành Quy định quản lý hoạt động khoa học và

công nghệ ở Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN);

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-ĐHQGHN ngày 22 tháng 01 năm 2018

của Giám đốc ĐHQGHN ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng

chuyên môn;

 Theo đề nghị của Trưởng Ban Khoa học-Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh thành viên của 05 Hội đồng chuyên môn ĐHQGHN,

cụ thể như sau:

1) Hội đồng Khoa học Quản trị và Kinh tế:

- PGS.TS. Nguyễn Đức Thành (Trường Đại học Kinh tế, ĐHQGHN) và

TS. Võ Trí Thành (Viện Nghiên cứu Quản lý kinh tế trung ương) thôi không

tham gia Hội đồng.

- Bổ sung PGS.TS. Từ Thúy Anh (Trường Đại học Ngoại thương) và

PGS.TS. Nguyễn An Thịnh (Trường Đại học Kinh tế, ĐHQGHN) tham gia Hội

đồng và giữ vị trí Ủy viên.

2) Hội đồng Khoa học và Công nghệ Trái đất và Môi trường:

- PGS.TS. Vũ Văn Tích (ĐHQGHN) và PGS.TS. Nguyễn Thanh Sơn

(Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, ĐHQGHN) thôi không tham gia Hội đồng.

2

- Bổ sung PGS.TS. Đinh Xuân Thành (Trường Đại học Khoa học Tự

nhiên, ĐHQGHN) và TS. Công Thanh (Trường Đại học Khoa học Tự nhiên,

ĐHQGHN) tham gia Hội đồng và giữ vị trí Ủy viên.

3) Hội đồng Khoa học và Công nghệ Thông tin và Tính toán:

- PGS.TS. Phạm Bảo Sơn (ĐHQGHN) thôi giữ vị trí Chủ tịch Hội đồng,

tiếp tục làm Ủy viên Hội đồng.

- Bổ nhiệm GS.TS. Nguyễn Thanh Thủy (Trường Đại học Công nghệ,

ĐHQGHN), Ủy viên Hội đồng giữ vị trí Chủ tịch Hội đồng.

- PGS.TS. Phan Xuân Hiếu (Trường Đại học Công nghệ, ĐHQGHN) thôi

giữ vị trí Ủy viên thư ký, tiếp tục làm Ủy viên Hội đồng.

- Bổ sung TS. Nguyễn Thị Minh Huyền (Trường Đại học Khoa học Tự

nhiên, ĐHQGHN) tham gia Hội đồng và giữ vị trí Ủy viên thư ký.

- Ông Nguyễn Thế Trung (Công ty cổ phần công nghệ DTT) thôi không

tham gia Hội đồng.

4) Hội đồng Khoa học Nhân văn và Nghệ thuật:

- PGS.TS. Lâm Quang Đông (Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN) thôi giữ

vị trí Ủy viên thư ký, tiếp tục làm Ủy viên Hội đồng.

- Bổ sung PGS.TS. Đặng Hồng Sơn (Trường Đại học Khoa học Xã hội và

Nhân văn, ĐHQGHN) tham gia Hội đồng và giữ vị trí Ủy viên thư ký.

- GS.TS. Nguyễn Văn Khánh (Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn,

ĐHQGHN) thôi không tham gia Hội đồng.

5) Hội đồng Khoa học Xã hội và Hành vi:

- GS.TS. Mai Ngọc Chừ (Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn,

ĐHQGHN), TS. Lưu Tuấn Anh (Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn,

ĐHQGHN) và PGS.TS. Ngô Minh Thủy (Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN)

thôi không tham gia Hội đồng.

- Bổ sung GS.TS. Hoàng Khắc Nam (Trường Đại học Khoa học Xã hội và

Nhân văn, ĐHQGHN) và TS. Huỳnh Anh Tuấn (Trường Đại học Ngoại ngữ,

ĐHQGHN) tham gia Hội đồng và giữ vị trí Ủy viên, TS. Lê Thị Thu Giang

(Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, ĐHQGHN) tham gia Hội đồng và

giữ vị trí Ủy viên thư ký.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung cho các Quyết định sau:

-  Quyết định số 4685/QĐ-ĐHQGHN ngày 07 tháng 12 năm 2017 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc thành lập Hội đồng Khoa học Quản trị và Kinh tế.

3

- Quyết định số 4686/QĐ-ĐHQGHN ngày 07 tháng 12 năm 2017 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ Trái

đất và Môi trường.

- Quyết định số 4689/QĐ-ĐHQGHN ngày 07 tháng 12 năm 2017 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ Thông

tin và Tính toán.

- Quyết định số 4691/QĐ-ĐHQGHN ngày 07 tháng 12 năm 2017 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc thành lập Hội đồng Khoa học Nhân văn và Nghệ

thuật.

- Quyết định số 4692/QĐ-ĐHQGHN ngày 07 tháng 12 năm 2017 của

Giám đốc ĐHQGHN về việc thành lập Hội đồng Khoa học Xã hội và Hành vi.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban chức năng, Thủ trưởng đơn vị

thuộc ĐHQGHN và các Ông/Bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, KHCN, T35.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bảo Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T11:01:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Tích<tichvv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-23T14:42:33+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Phạm Bảo Sơn<sonpb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T15:12:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T15:12:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T15:12:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T15:13:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!